

Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial position  
as on 29th Push, 2081

Assets	Amount in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Cash and cash equivalents	311,385,190	344,590,693
Statutory Balance and due from Nepal Rastra Bank	17,764,900	17,764,900
Placement with Bank and Financial Institutions	-	18,623,908
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and advances to customers	2,979,960,846	3,031,503,124
Investment securities	-	-
Current tax assets	-	23,741,420
Investment property	-	-
Property and Equipment	29,109,052	28,614,433
Goodwill and Intangible assets	-	-
Deferred Tax Assets	7,165,342	7,165,342
Other assets	178,228,373	8,326,908
Total Assets	3,523,613,704	3,480,330,729
Liabilities	-	-
Due to Bank and Financial Institutions	248,543,560	325,830,996
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from customers	2,543,774,070	2,483,221,915
Borrowings	30,000,000	30,000,000
Current Tax Liabilities	11,747,448	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other liabilities	301,851,702	280,896,608
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	3,135,916,781	3,119,949,519
Equity	-	-
Share Capital	148,575,000	148,575,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	53,978,025	53,978,025
Reserves	185,143,898	157,828,186
Total Equity	387,696,923	360,381,210
Total Liabilities and Equity	3,523,613,704	3,480,330,729

Condensed Statement of Profit or Loss  
For the quarter ended 29th Push 2081

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	110,403,044	234,716,009	103,313,132	261,403,186
Interest expense	59,110,888	121,789,594	68,615,795	143,225,779
Net interest income	51,292,156	112,926,415	34,697,337	118,177,407
Fees and commission income	9,330,385	16,305,848	9,768,979	19,351,511
Fees and commission expense	1,760	3,525	3,113	3,113
Net fee and commission income	9,328,625	16,302,323	9,765,866	19,348,398
Net interest, fee and commission income	60,620,781	129,228,738	44,463,203	137,525,805
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	2,903,879	6,595,828	9,352,472	15,199,102
Total operating income	63,524,660	135,824,566	53,815,675	152,724,907
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(3,612,076)	25,275,270	19,315,552	39,973,824
Net operating income	67,136,736	110,549,296	34,500,123	112,751,083
Operating expense	40,760,745	73,855,978	33,164,190	66,753,275
Personnel expenses	28,768,517	54,188,563	27,033,062	53,734,359
Other Operating expenses	11,397,705	18,519,619	5,523,764	11,761,327
Depreciation and Amortisation	594,522	1,147,796	607,363	1,257,589
Operating Profit	26,375,991	36,693,318	1,335,934	45,997,808
Non operating Income	1,385,654	2,464,843	777,398	1,469,012
Non operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	27,761,645	39,158,161	2,113,332	47,466,820
Income tax expense	8,328,493	11,747,448	634,000	14,240,046
Current tax	8,328,493	11,747,448	634,000	14,240,046
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the period	19,433,151	27,410,713	1,479,332	33,226,774

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Profit for the period	19,433,151	27,410,713	1,479,332	33,226,774
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	19,433,151	27,410,713	1,479,332	33,226,774
Basic Earning Per Share (Annualized)	13.08	36.90	10.83	44.73
Diluted Earning per Share	13.08	36.90	10.83	44.73

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Capital Fund to RWA	-	8.89%	-	10.90%
Non Performing Loan (NPL) to total Loan	-	16.00%	-	9.92%
Total loan loss provision to Total NPL	-	102.62%	-	73.47%
Cost of funds	-	8.51%	-	9.03%
Credit to Deposits and Borrowing Ratio	-	126.32%	-	121.55%
Base rate	-	14.98%	-	13.46%
Interest Rate Spread	-	5.77%	-	5.93%

Statement of Distributable Profit or Loss

Net Profit for the period end 29th Push 2081	27,410,713
1.1 Profit required to be appropriated to:	6,030,357
a. General Reserve	5,482,143
b. Capital redemption reserve	-

c. Exchange Fluctuation reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	274,107
e. Employees training fund	-
f. Client protection fund	274,107
g. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	12,188,772
a. Transferred to Regulatory Reserve	12,188,772
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Statement of Distributable Profit or Loss	9,191,584
Opening Retained Earnings as of Shrawan 01 2081	53,978,025
Adjustment (+/-)	-
Distribution:-	-
Bonus Share Issued -	-
Cash Dividend Paid -	-
Total Distributable Profit or (loss) as on Qtr end date 2081 Push	63,169,608
Annualized Distributable Profit/(loss) per Share	42.52

Notes :

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).
- Loan and advances are stated at net of impairment charge and included interest receivable on loan.
- Above figures may vary upon otherwise direction made by Statutory auditor and Regulators.
- Figures has been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- The interim financial statements has been uploaded in the website <https://uniquenepalmicrofinance.com.np>
- Interest on deposit and Loan & Advance: Deposit: 7.5% to 13 %    Loan & Advance: 14% to 15%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची नं. १४

नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित।

आ.व. २०८१/०८२ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०८१/०८२ को दोस्रो त्रैमास (२०८१।०७।०१ - २०८१।०९।२९) को बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको वेबसाइटमा राख्नका साथै यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

प्रति शेयर आम्दानी रु.	मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	प्रति शेयर नेटवर्क रु.	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य रु.	तरलता अनुपात
३६.९०	३७.९३	२६०.९४	२,३७९.६१	१२.०४

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

यस अवधिमा यस वित्तीय संस्थाले आवश्यक तरलता व्यवस्थापन गरेको छ । त्रैमास मसान्तसम्मको तरलता अनुपात १२।०४ प्रतिशत रहेको छ, जगेडा तथा अन्य कोषमा सामान्य बढेको छ । साथै यस आ.व. को दोस्रो त्रैमाससम्ममा लघुवित्त वित्तीय संस्थाको खुद मुनाफा रु. २ करोड ७४ लाख १० हजार रुपैयाँ मात्र रहेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

यस लघुवित्त वित्तीय संस्था निरन्तर रुपमा गुणस्तरीय लघुकर्जा तथा वचत सेवा दिने कार्यमा केन्द्रीत रहेको छ, र आउने दिनमा यसलाई निरन्तरता दिनेछ । प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रुपमा साफेदार संस्थाहरुबाट अधिकतम ऋणीहरुसम्म वित्तीय सेवा पहुँच बृद्धि गर्नकालागि व्यवस्थापनले प्रभावकारी रुपमा काम गर्नेछ । गुणस्तरीय सेवाले नै यस संस्थाको छवी सुदृढ हुने कुरामा यस वित्तीय संस्था विश्वस्त रहेको छ । साथै यस वित्तीय संस्थाले सदस्यहरुको क्षमता र जनचेतना अभिवृद्धि एवं वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम आफ्ना सबै शाखा कार्यालयहरुमा सम्पन्न गर्दै आई रहेको छ । साथै यसलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता दिनेछ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

दोस्रो त्रैमास मसान्तसम्म आइपुग्दा व्यवसायको आकारको बृद्धि अनुसार सञ्चालन मुनाफा अधिल्लो त्रैमासको तुलनामा सन्तोषजनक अवस्था रहेको छ । लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुका विरुद्ध केही गतिविधिहरु हाल पनि सक्रिय रहेकोले सबै लघुवित्तमा जस्तै यस वित्तीय संस्थाको कारोबारमा असर परेको हो । तथापि हाल वित्तीय सचेतनाका कार्यक्रमहरु मार्फत वित्तीय संस्थाले सदस्यहरुलाई सचेत गर्दै गइरहेको र आर्थिक कृयाकलापहरु क्रमशः सक्रिय हुँदै गएको कारण संस्थाले दिने सेवा तथा संस्थाको कारोबारमा बृद्धि हुँदै जाने अपेक्षा गरिएको छ । तसर्थ संस्थाको मौज्जात, नाफा नोक्सान वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना भएको छैन । र यस प्रति व्यवस्थापन सचेत र सतर्क रहेको छ ।

३. कानुनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाका विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

यस अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारका सम्बन्धमा व्यवस्थापनले नियमित रुपमा नेपाल स्टक एक्सचेन्जको कारोबार अवलोकन गरिरहेको छ । शेयरको मूल्यमा तात्वीक असर पर्ने कुनै पनि असामान्य घटना घटेको छैन ।

ख) त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबारको संख्या :

पहिलो त्रैमास अवधिमा यस संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबारको संख्या निम्न अनुसार रहेको छ ।

अधिकतम मूल्य रु.	न्यूनतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कारोबार भएको कूल दिन	कारोबारको संख्या	कारोबार भएको कूल शेयर संख्या
३,२२३	२,४००।२	२,४७७	५५	५८२३	२८८,८०९

(स्रोत : नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट [www.nepalstock.com.np](http://www.nepalstock.com.np) अनुसार)

५. समस्या तथा चुनौती :

समस्या : भाखा नाघेको कर्जा र निष्क्रीय कर्जा बढ्दै जानु, यसको विपरित ऋण लगानी र ऋणी सदस्य घट्दै जानु ठूलो समस्या रहेको छ । यसका साथै केही ऋणी सदस्य सम्पर्क नआउनु समस्याको रुपमा देखिएका छन् । सधुवित्त विरुद्धको गतिविधिमा लागेकाहरुले अफ्नो पनि पहिलेको लयमा कर्जाको किस्ता भुक्तानी गर्ने वातावरण सहज बन्न सकेको छैन ।

चुनौती : यसबाट निष्क्रीय कर्जाको अनुपात बढ्न जाने, व्याज आम्दानी घट्ने र खुद मुनाफामा समेत असर पर्ने देखिन्छ ।

रूपनीति : कर्जाको गुणस्तर कायम गर्न विशेष ध्यान दिने । साथै मानव श्रोतको विकास तथा व्यवस्थापन गर्दै निम्न रूपनीतिहरु अवलम्बन गरिने छ ।

क. कर्मचारीहरुलाई भाखा नाघेको कर्जा असुली गर्ने र एनपीएल व्यवस्थापन तालिम दिने ।

ख. सेवाग्राही सदस्यहरु मैत्री लघुवित्त सेवा वनाउन ग्राहकहरुको सुझाव लिने, केन्द्र प्रमुख तथा अभिभावक को वित्तीय साक्षरता र अन्तरक्रिया गर्ने, र उक्त कार्यक्रम गराउँ सुरुम तरिकाले सदस्यहरुको मनोविज्ञान अग्रयन विश्लेषण गर्ने, र प्राप्त सुझाव अनुसार नयाँ नीतिगत व्यवस्था गर्ने ।

ग. सम्पर्कमा नरहेका सदस्यहरुको खोजी गरी असुलीको वातावरण वनाउन कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम दिने, र योजना बनाई कार्य गर्ने ।

घ. सदस्यहरुमा जनचेतनामूलक एवं वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम थप प्रभावकारी बनाउन तालिम तथा लघुवित्त सेक्सनलाई जिम्मेवारी दिने । सदस्यहरुलाई आवश्यक पर्ने सन्देश र सूचना दिन विभिन्न माध्यमबाट वित्तीय साक्षरता सञ्चालन गर्ने ।

ङ. सरोकारवाला निकायहरुसंगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

च. सदस्यहरुको क्षमता विकाससँग सम्बन्धित विभिन्न तालिमहरु सञ्चालन गर्ने, कर्मचारीहरुबाट सदस्यहरुको परियोजना निरिक्षण बढाउने ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्नका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रविबद्ध रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा लघुवित्त संस्थाले बनाएका नीति नियमहरु अनुपालन गरिएका छन् । संस्थागत सुशासनलाई अफ्नो बलियो बनाउनका लागि नीति नियम तथा निर्देशिकाहरु तयार गरी व्यवस्थापनको स्पष्ट अधिकार र दायित्वको व्याख्या गरिएको छ, जुन लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समितिद्वारा अनुगमन गर्ने गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी निर्देशकको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा मेरो उच्च व्यवस्थापनले मलाई उपलब्ध गराए अनुसार म व्यक्तिगत रुपमा समेत उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरु सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएको छैन ।